YTBepxaato
Mpencepatens KomuteTa no

MNNAH
(hMHaAHCOBO-X03ANCTBEHHO [eAT<

Ha 2018 rog v nnaHoBbli nepuog 2019 v /uan rogos
o1 "17" pekabpsa 2018 r.

HammeHOoBaHWe GHOIKETHOTO YUpeXAeHUs

BlofKeTHOe A0LLKO/IbHOEe 06pa3oBaTesibHoe yupexaeHue «eTckuii cag Ne 3 r. Tapbl» Tapckoro
MYHUUMMNaNbHOro paoHa OMCKOI 06/1acTu
HanmeHoBaHWe opraHa, OCyLLeCTBAAOLWEro YHKLUN U NONHOMOYNS YUpeanTens

KomuTeT no o6pasoBaHnio AAMUHUCTPaLMM TapcKoro MyHMUmunanbHoro paioHa OMcKoi 06/1acTu

Ajpec 6H0KETHOIO YUpeXXaeHuns
646530, Omckasn obnacTb, r. Tapa, ya. TIOMeHcKas, 5

WHH/KM 6104KeTHOro yupexaeHns
5535006096/553501001

EanHuua namepeHus: py6neit

1 CBefeHMs 0 AesTeNbHOCTU GHOPKETHOTO YUPEXAeHUs

1. Llenun geAatensHOCTU BIO4XKETHOr0 YUpeXxxaeHus:
- (hopMupoBaHue 06LLE KyNbTypbl feTell AOWKONLHOIO BO3pacTa;

- passuTne (*)I/I3VI‘—IeCKI/IX, NHTENNEKTYa/IbHbIX, HPaBCTBEHHbIX, 3CTETUYECKNX W NNYHOCTHbLIX Ka4yecCTB AGTEVI
[OLLUKO/IbHOr0 BO3pacTa;

- hopMUpoBaHME MPEANOChINIOK YUe6HOM AesTeNbHOCTY AeTell JOLKONbHOMO BO3PacTa;
- COXpaHeHe 1 YKpeneHve 340p0oBbs AeTel AOWKONLHOIO BO3PacTa;

- KOPPEKLMS HapyLUEHWIA pa3BUTUS PasNMYHbIX KaTeropuwii AeTeid ¢ orpaHUYeHHbIMU BO3MOXHOCTAMU 3[,0PO0BbS,
oKazaHWe UM KBa/IM(PULIMPOBAHHOW MCKX0I0r0-NeAarormyeckoi nomoLu;

- OKa3aHve MeToAMYECKOi, NCUX0NO0ro-NeaarorMyeckoi, ANarHoCTMYECKOW N KOHCYNbTaTUBHOW MOMOLLM
poauTensiM (3aKOHHbIM MPeACTaBUTENSIM) MO BOMPOCaM BOCMMTaHMS, 06YyUYeHNs U pa3BUTHS LeTEl.

1.2. Buabl eATeNbHOCTN GHOAKETHOIO YUpPEeXaeHus:
- NpegocTasieHye 06LLef0CTYNHOro 6ecnnaTHOro AOLWKONBHOrO 06pa3oBaHNs;
- MPUCMOTP W YXOpA 3a AeTbMMU.

1.3. MepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALLMXCA B COOTBETCTBUM C YCTaBOM, K OCHOBHbIM BuAaM AeSTeNbHOCTH
YUPEXAEHNs, NPeAOCTaB/EHNE KOTOPbIX 4151 (PU3NYECKMX W OPUAMYECKNX NTUL, OCYLLECTBAETCA 3a NNaTy:

- npefocTaBneHne o6LLef0CTYNHOro 6ecnnaTHOro AOWKONbLHOro 06pasoBaHus;
- NPMUCMOTP 1 yX0[ 3a AETbMU.



Il. Moka3aTesim MHAHCOBOIO COCTOSIHUA YUpeXaeHWs

HanmeHoBaHMe nokasaTtens
1 HedpmHaHcOBble aKTVBbIl, BCEro:
N3 HUX:

1.1. O6was 6anaHcoBasl CTOMMOCTb HEABWXMMOIO roCyaapCTBEHHOIO
MMyLLecTBa, BCEro

B TOM 4ucne:

1.1.1. CTOMMOCTb MMYyLLECTBa, 3aKpemn/ieHHOro CO6CTBEHHUKOM
MMYLLEeCTBa 3a roCyAapCTBEHHbIM 6I0XETHLIM yUpexaeHneM Ha npase
onepaTUBHOIO ynpaBneHus

1.1.2. CTOMMOCTb MMyLlecTBa, NPUOGPETEHHOIO roCyAapCTBEHHbIM
Gl0AKETHLIM yupexaeHuem (nogpasgesieHneM) 3a cueT BblesIeHHbIX
CO6CTBEHHMKOM MMYLLECTBA YUpexaeHust cpeacTs

1.1.3. CTOMMOCTb MMyLlecTBa, NPUOGPETEHHOIO roCyAapCTBEHHbIM
GlOAXEeTHbIM yupexaeHneM (nogpasgeneHnemM) 3a cueT [J0X00B,
MoSIyYeHHbIX OT NAATHOW M MHOI MpUHOCSLWEN A0X04 AesTeNbHOCTY

1.1.4. OcTaTto4Hasi CTOMMOCTb HEABMXMUMOTO roCyAapCTBEHHOrO
nmyLlLecTea

1.2. O6wana 6anaHcoBass CTOMMOCTb ABUXWMOIO roCyAapCTBEHHOro
MMYyLLEeCTBa, BCEro

B TOM yucrne:

1.2.1. O6wan 6anaHcoBasi CTOUMOCTb 0CO60 LEHHOTO ABUXMMOTO
Myl ecTBa

1.2.2. OctaTo4yHass CTOMMOCTb 0CO60 LLEHHOI0 ABMXUMOIO MMYyLLEecTBa
Il. dnHaHCOBbIE aKTVBbI, BCEro:
N3 HUX:

2.1. lebnTopcKas 3af0/KEHHOCTb MO A0X04aM, NOJYyYEHHbIM 3a cueT
cpeacTe hegepanbHOro 6roaxeTa

2.2. lebutopckasa 3a[0/KEHHOCTb MO BblAAaHHbIM aBaHCcaM, NOyYEHHbIM
3a cueT cpeacTB hefepanibHOIO GloAXeTa, BCEro:

B TOM uucne:
2.2.1. no BblAaHHbIM aBaHCcaM Ha yCNyru cBsA3u

2.2.2. NoO BblAAaHHbIM aBaHCaM Ha TPAHCMOPTHbIE YCAYrn

2.2.3. No BblAAaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHaslbHble YyC/yru

2.2.4. no BblAaHHbIM aBaHcaMm Ha yC/yru no cofepxaHuio nmyliecrsa
2.2.5. no BblAaHHbIM aBaHcam Ha npo4yune ycryru

2.2.6. no BblAaHHbIM aBaHcam Ha npuobpeTeHMe OCHOBHbIX CPeACTB

2.2.7. No BblJaHHbLIM aBaHcam Ha npuobpeTeHue HemaTepuasbHbIX
aKTUBOB

2.2.8. Mo BblgaHHbIM aBaHCaM Ha NpuobpeTeHne HenpousBeAeHHbIX
aKTUBOB

2.2.9. no BblAaHHbIM aBaHcam Ha npuobpeTeHne MaTepuasibHbIX 3anacos
2.2.10. no BbligaHHbIM aBaHcaM Ha fnpoyue pacxogbl

2.3. fe6buTopckas 3a40/MKEHHOCTb MO BblAaHHbIM aBaHcaMm 3a cyeT
[lOXO/I0B, MOJIyYeHHbIX OT M/IATHOW W WHOW MpuHocsWel aoxon
[esaTenbHOCTU, BCEro:

B TOM uucre:
2.3.1. no BblgaHHbIM aBaHcam Ha YC/yru CBA3U

2.3.2. No BblgaHHbIM aBaHcam Ha TPAHCMOPTHbIE YC/YIK

2.3.3. N0 BblgaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/slbHble YC/yru

2.3.4. no BblgaHHbLIM aBaHcam Ha YC/yru no cofepXaHuio MMyLLecTBa
2.3.5. Nno BblJaHHbLIM aBaHcam Ha npouve ycayru

2.3.6. Mo BblgaHHbIM aBaHcam Ha Npuo6peTeHMe OCHOBHbLIX CPeACTB

2.3.7. no BblgaHHbIM aBaHcam Ha NpuobpeTeHne HeMaTepuasbHbIX
aKTUBOB

Cymma
11825610,47

11125582,82

6656917,32

700027,65

1105754,22



2.3.8. No BblJaHHbLIM aBaHcam Ha npuobpeTeHne Henpon3BeAeHHbIX
aKTUBOB

2.3.9. no BblAaHHbLIM aBaHcaM Ha npuobpeTeHne maTepuasibHbIX 3anacos

2.3.10. no BbIAaHHbIM aBaHcaM Ha npouyue pacxopgbl .

Ill. O6A3aTenbCTBa, BCEro: 201810,79

N3 HUX:

3.1. MpocpoyeHHaa KpeamTopckasa 3a40/KEeHHOCTb

3.2. Kpegutopckas 3a40/HKEHHOCTb N0 pacyeTaMm C nocTaBLluKaMu u

noapsiguMkamm 3a cyeT cpefcTB dpegepasibHOro 6rgxerta, BCEro: .128701.89
B TOM uucne:

3.2.1. No HauMc/ieHMAM Ha BbINsaTbl NO onnate Tpyga

3.2.2. no onnaTte ycnyr ceBasu

3.2.3. no onsiate TPaHCNOPTHbIX YCyr

3.2.4. no onnaTte KOMMYHanbHbIX YCAYr 305863,56

3.2.5. no onnate ycnyr no cofepxaHuio nmyliecTsa

3.2.6. no onnarte npo4Ymx ycnyr

3.2.7. no NpMo6peTeHNI0 OCHOBHbLIX CPEACTB

3.2.8. No npuobpeTeHU0 HemaTepuanbHbIX aKTUBOB

3.2.9. no npnobpeTeHUto HEeNpPOn3BEeAEHHbIX aKTUBOB

3.2.10. no npnobpeTeHNI0 MaTepuasibHbiX 3anacos

3.2.11. no onnarte NpPoyYnUX pacxonos

3.2.12. no nnatexam B GOOXeET 139395.86

3.2.13. no npoynm pacyeTtam C Kpegutopammu 2516.,61

3.3. KpeguTopckas 3af40/HKEHHOCTb MO pacyeTam C MocTaBLUKaMU U
noapagunkamMum 3a cyeT 40XOA0B, MOJIYYEHHbIX OT NAATHON W UHOIA
npuHocsWwei foxoa AesTeNbHOCTW, BCEro: 188600,21

B TOM 4uCne:
3.3.1. N0 HauncneHMsam Ha Bbinnartbl Mo onaare Tpyaa
3.3.2. no onnate ycnyr ceBa3n
3.3.3, no onnarte TpaHCNOPTHbLIX yCcnyr
3.3.4. no onnate KOMMYHasnbHbIX yCyr
3.3.5. no onnate ycnyr no cofepxaHuto mMmyuiectea
3.3.6. nNo onnarte npo4unx ycnyr
3.3.7. N0 NnpuobpeTeHnto 0CHOBHbIX CPeaCTB
3.3.8. M0 NpMOBGPETEHNID HEMATEpPUAsIbHbIX akTMBOB
3.3.9. no npuobpeTeHN0 HENPOM3BEAEHHbLIX aKTUBOB
3.3.10. no npnobpeTeHUt0 MaTepuasibHbIX 3anacos 18860021
3.3.11. no onnarte NpoyYMnx pacxonos
3.3.12. no nnatexam B 6l04XeT
3.3.13. no npoynmM pacyetam C Kpegutopammu



HanmenoBaHue nokasatens

1
MocTynnenus oT AOX0ACE,
Bcero:

BTOM uucne:

AOXOAbI OT COGCTBEHHOCTH

AOXO0AbI OT OKa3aHWA ycnyr,

oaboT

AOXOAb OT WTpahos,
neweil UHbLIX cymm
6e3so3mesgmbie
nocTynnenus ot

uHble cyGcugnm,
npepocTaBneH b e U3
Gl axeTa

npoune A0X0AL
AOXOAb OT onepauuii c

akTuBamn

Bbinnate no pacxopam,
Bcero:

B TOM umMCne Ha BHINAATH
nepcowany, scero:

w3 Hux:

GowHa onnath Tpyaa

HAUNCNEHWA Ha BbINAATHI

F3

o
onnate Tpyaa

UHble BHINAATE NepcoHany
yupexaennii, 3a

ucknoueHnem honaa

Coynanshoe oGecneuenne u
WHbIE BHINNATH HaceNeHuio,
Bcero:
w3 Hux:

WHblE BLINNATL HACeNneHU o

ynnara Hanoros, c60pos u
WHBIX nnaTexedl, Bcero:

u3 Hnx:

ynnata wanora Wa
UMYWecTBO OpranusaLuii u
semensHoro Hanora

ynnarta npounx Hanoros u

c6opos

Koa

cTpoKM

Kopa no
610 AXeTHO
i
Knaccupuk
aynm
Poccuiicko

®epepayun

O6vem puHaHcoBOro obecnevenns B 2018

scero
cyGeuana na
Qunancosoe
oGecneuerne
BLINONHEHNS
roCyAapcTeeHHO
ro 3aganus
4 5
13724875,02 9111168,93
X
X
X
X
X
X
X
13733218.49 91 11168.,93
64921 18,62 64921 18,62
0
4969924,61 4969924,61
152219401 1522194,01
0
0
0
0
0
154206,49 154206,49
0
153154 153154
0

3. Moka3satesnn no NocTynieHnsam 1 Bbinnaram Ha 17.12.2018 r.

roay, py6
8 TOM uncne: Bcero
cy6cuamn,  cybcup cpepct nocTynnenus ot
npegocTasnse MM Ha 8a oKkasaHua ycnyr
Mbe B ocyuec 06a3aT (sbNONHeHUs paGoT)
cooTsercramm TBNEHU ENbHOT Ha nnaTHoil ocHose n
¢ abranem 0 OT WHOW npuHocAw el
KanuTa Meguly [4OX0[ AEATENsHOCTH
BTOPHI M
NbHBIX  MHCKO
nynkTa 1
BroXeH  ro scero n3
cTatem 78.1 o
WA crpaxo HUX
|
1)104%eT11010 san n rpan
Kopekca o
6 7 8 9 10 1
1708706,09 2905000 7675588
X X X X
X X X X
X X
X X
X X X X
X X X X
X X X
X X X
X X ¢X X
1708706,09 0 0 2913343,47 7675588
0 0 0 0 5964091
0
4580716
1383375
0
0
0
0
0
0
0
0
0

cyGeuana Ha
duHancosoe
obecneuenue
BHINONHEHUA
rocypapcTeen

HOTO 3afaHuns

12

7675588

7675588

5964091

4580716

1383375

BTOM uucne:

cy6cupnu, cyGeua cpeact

npepgoctas W4 Ha Ba
hmemme s OCYWe o06asaT
coorsercy CTEMEH enbHor
e o
sum ¢
kanuta meguy
a6sauem
NEHBIX  MHCKO
BTOPbIM
snoxe o
nyHkrta 1
y HAM  crpaxo
craTbu
sanun
78,1
13 14 15
0
X X X
X X X
X X
X X
x X x
X X X
X
X X X
X x X
0
0

O6bem GuHancoBoro o6ecnedenns 8 2019 roay. pys

Bscero
nocTynnexus ot cy6euana Ha
okazanus ycnyr QuHancosoe
(BbinonHeHns oGecneuerne

pa6oT) Ha nnatHoii BHINONHEHUA

OcHOBE M OT UHOI rocypapcreen

npuHoCAL el HOTO 3apaHus
Aoxoa
BCErO U3 HUX
rpaHT
"
16 17 18 19
7675588 7675588
X X
X X
X X
X X
X X X
X
X X
7675588 7675588
5964091 5964091
0
4580716 4580716
1383375 1383375
0
0
0
0
0
0 0
0
0
0

O6bem (hunancosoro oGecneuenus 82020 roay, py6

BTOM uucne:

cyGenpnn,
npepocras

naembie B

Buu C
aGaayem
BTOPbIM
nyukTa |
cTatbm

78.1

20

cy6em
Ann Ha
ocywe
crenen
e

Kanuta

BrOXe

21

cpepe
Tea
o6s3a

TenbH

noctynnenus ot

oKkasaHus ycnyr

(Beinonnennn

pa6oT) Ha nnatHoi

0CHOBE M OT MHOI

rpUHOCALYe i

BCero

23

HUX

rpauT

24



ynnata uHeix nnatexeii

Be3sosmesqHbie

nepeuncnenns

Npoune pacxoas (kpome
pacxoaoe Ha 3akynky
ToBapos, paGoT, ycnyr)

n3 HuX:

Pacxofbl Ha 3akynky
Tosapos, pa6oT, yeayr,
Bcero:

w3 Hux:
HayuHO-WCCnedOBATENbCKUE
W ONbITHO-KOHCTPYKTOPCKUE

pa6oThl

ycnyru caasu

TPaHCNOpPTHLIE yenyru
KOMMYHansHbie ycnyru

apeHjHas nnata 3a

noNbL30BaHMe UMYLW eCTBOM

pa6oThl, ycnyru no
cofepxanuio UmMyuwecTea
npoune pa6oThl, ycnyru
Mpoune pacxoasl
yBenuuenne cToumocTy

OCHOBHbLIX CPeACTB

yBeNUUEHME CTOMMOCTH
HemaTepuanbHbl X aKTUBOB
yBeNMUeHME CTOUMOCTH

MaTepuanbHbI X 3a0acos

MocTynnexne huHaHCOBSI X

aKTUBOB, BCETO:

M3 HUX:

yBeNMUEHME 0CTATKOB
cpegcTs

npoune nocTynneHus

BbiGbITHE HUHAHCOBHI X
aKTMB0B, BCErO:

n3 Hux:

yMeHbWweHNe 0CTATKOB
cpepcTs

npoune BbIGHTUA

OcTaTok CPesCcTs Ha Hauano
roga

OcTaTok CPeACTs Ha KoHel

roga

1052,49

0

38353,06

0

38353,06
7048540,32
0

0

6288

0
23111995
0
1684256,59
83980,76

0

0

0

0

0
2962815,47
8343,47

1052,49

38353,06

38353,06

2426490,76

6288

23111995

30270,5

29260,76

0

49472

1708706,09

1653986,09

54720

2913343,47

291334347

8343,47

1711497

0

0

1660112

0

30010

21375

1711497 0 1711497

0
0

1660112 1660112

0

30010 30010

21375 21375

1711497

1660112

30010

21375



HaumeHoBaHne nokasatens

1

BbinnaTbl N0 pacxojam Ha
3akynky Tosapos, pa6oT, ycayr,
BCEro:

B TOM 4YuCne: Ha onnaty
KOHTPaKTOB, 3aKMOYEHHbIX 40
Havyana o4yepepHoOro

¢ MHaHCOBOrO roga

Ha 3aKynky ToBapoB, pa6oT, ycnyr
no roAgy Hauana 3akynku

4. Mokasatenn BbIMNAaT MO pacxofam Ha 3akynkKy TOBapoB, paboT, ycnyr Ha 17.12.2018 .

Kopa Ffoa Havana
CTpOKHU 3aKynkun
2 3
1 X
1001 X
2001

Ha 2018 r.
oyepenHom
(hrvHaAHCOBbI
roa
4

7048540,32

7048540,32

BCero Ha 3aKkynku

Ha 2019 r.

1-blii rog

nnaHoBOro

nepuoja
5

1711497

1711497

CyMMa BbinaaT No pacxogam Ha 3aKynky ToBapos, pa60T nycnyr, py6

B TOM 4ucne:

B COOTBETCTBUN C CDep,epaanblM 3aKOHOM OT 5

anpensi 2013 r. N 44-®3 "O KOHTpPaKTHOM

cucteme B cthepe 3akynok Tosapos, pabor,

ycnyr ansi o6ecnevyeHuns rocyfapCcTBeHHbIX U

MYyHULMUNANbHBIX HYXA"

Ha 2020r. Ha 2018 r.
2-0¥ rog oyepepaHoii
nnaHoBOTO (hMHaHCOBBI
nepuojga roa
6 7
1711497 7048540,32
1711497 7048540,32

Ha 2019 .
1-blid rop
nnaHoBOro
nepuopga
8
1711497

1711497

Ha 2020r.
2-oii rog
nnaHoBOTO
nepuopja
9
1711497

1711497

B COOTBETCTBUN C PefepasbHblM 3aKOHOM OT
18 ntons 2011 r. N 223-®3 'O 3akynkax
ToBapoB, paboT, ycnyr oTAe/NibHbIMN BUAgammn

opugnyecknx nmy”

Ha 2018 r. Ha 2019 r. Ha 2020r.
oyepefHom 1-bli TOA 2-0i rog
(hMHaHCOBBI nnaHoBOTrO nnaHoBOTrO
rog nepuopa nepuopa

10 11 12



5. CBe[leHIsi 0 CPeACTBAX, MOCTYMNaloLLMX BO BPEMEHHOE
PACMOpPSHKEHNE rOCYAapCTBEHHOIO GHOKETHOIO YupexaeHUs (noapasaeneHus)

Ha« » 20 T.
HanmeHoBaHWe nokasartens Koz Cymwma, pyeo.
CTPOKM
1 2 3
OcTaroK cpefCcTB Ha Havano roga 010
OcTaToK cpefiCTB Ha KOHel, roga 020
MocTynneHue 030
Bbl6bITHE 040

6. CnpaBoyHasa MH(opmaLms

Ha« » 20
HanmeHoBaHWe nokasarens Koz Cymma, TbiC. pyo.
CTPOKM
1 2 3
O6bem Ny6/INYHbIX 06513aTeNbLCTB, BCETO: 010

O6bem 6HOKETHBIX MHBECTULMIA (B YacTy nepefaHHbix 020
MOIHOMOYMIA FOCYAAPCTBEHHOTO (MYHMLMNAIbHOIO)
3aKasunka B COOTBETCTBUM C BIOgKETHBIM KOAEKCOM
Poccuiickoii ®epepauui), BCEro:

O6bem cpefcTs, NOCTYNMBLUMX BO BPEMEHHOE 030 X
pacnops»keHne, BCEro:

3aBefytoLuii

["naBHbIN Byxrantep

VcnonHntenb

(nognuce) (pacwmndposka nognmncu)



